



**TAV
8.1**

REGIONE CALABRIA

**AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
VIBO VALENTIA**

PRESIDIO OSPEDALIERO DI VIBO VALENTIA

**RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI FARMACIA
PER ESTERNI E POSTAZIONE SUEM 118 ALL'INTERNO DEL
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VIBO VALENTIA**

**PROGETTO
ESECUTIVO**

TITOLO:

**COMPUTO METRICO OPERE EDILI
FARMACIA E POSTAZIONE 1° INTERVENTO**

Revisione	Data	Bollo	PROGETTISTA e CALCOLATORE
00	Aprile 2012		dr. ing. Filippo RUSSO
01			IL DIRETTORE DEI LAVORI
02			

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI DELLA FARMACIA E POSTAZIONE SUEM 118 NEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI VIBO VALENTIA

COMMITTENTE: Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia
COMPUTO METRICO LAVORI EDILI FARMACIA E POSTAZIONE 1° INTERVENTO

Vibo Valentia, 24/04/2012

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 R.02.010.010 .a	Demolizione totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature ed inoltre ogni o ... esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati con strutture verticali in legno, muratura e ferro, vuoto per pieno Prefabbricato ex farmacia		21,00	12,000	3,000	756,00		
	SOMMANO m³					756,00	10,77	8'142,12
2 R.02.040.030 .c	Taglio a sezione obbligatoria di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di calcestruzzo armato Muro contenimento		2,60	0,300	1,200	0,94		
	SOMMANO m³					0,94	339,25	318,90
3 E.01.020.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... : in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³/4) Scavo ampliamento platea Scavo ampliamento platea	2,00 2,00	24,00 15,00	1,500 1,500	0,800 0,800	57,60 36,00		
	SOMMANO m³					93,60	3,78	353,81
4 E.01.050.010 .a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Scavo ampliamento platea Scavo ampliamento platea	2,00 2,00	24,00 15,00	1,500 1,500	0,800 0,800	57,60 36,00		
	SOMMANO m³					93,60	6,85	641,16
5 R0.002.140.0 90.b	Oneri per discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Per detriti misti provenienti da scavi o demolizione esente da materiale inquinante Prefabbricato ex farmacia		21,00	12,000	4,450	1'121,40		
	SOMMANO mc					1'121,40	2,52	2'825,93
6 P.03.010.030 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione Ponteggio Ponteggio	2,00 2,00	23,00 14,00		4,000 4,000	184,00 112,00		
	SOMMANO m²					296,00	2,67	790,32
7 P.03.010.030 .b	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° Ponteggio Ponteggio	2,00 2,00	23,00 14,00		4,000 4,000	184,00 112,00		
	SOMMANO m²/30gg					296,00	0,26	76,96
8 P.03.010.060 .a	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura di contenimento							
	A R I P O R T A R E							13'149,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'149,20
	Ponteggio	2,00	23,00		4,000	184,00		
	Ponteggio	2,00	14,00		4,000	112,00		
	SOMMANO m²					296,00	2,92	864,32
9	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione							
P.03.010.090	Ponteggio lato Affaccio	0,50	23,00		4,000	46,00		
.a	lato box	0,50	14,00		4,000	28,00		
	SOMMANO m²					74,00	5,23	387,02
10	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : 1 ... inferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione							
P.03.010.100	Ponteggio lato Affaccio	4,00			4,000	16,00		
.a	SOMMANO m					16,00	16,13	258,08
11	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°							
P.03.010.090	Ponteggio	0,50	23,00		4,000	46,00		
.b		0,50	14,00		4,000	28,00		
	SOMMANO m²/30gg					74,00	0,29	21,46
12	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : 1 ... inferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°							
P.03.010.100	Ponteggio	0,50	23,00		4,000	46,00		
.b		0,50	14,00		4,000	28,00		
	SOMMANO m/30gg					74,00	1,32	97,68
13	Protezione di fondazioni e di strutture interrato in genere mediante applicazione di membrana in polietilene estruso ad alta densità con rilievi emisferici da 8 mm a chiusura mec ... ore Protezione di fondazioni e di strutture interrato in genere mediante applicazione di membrana in polietilene estruso							
E.12.030.030	Superficie scavo con risvolti		25,00	15,000		375,00		
.a	SOMMANO m²					375,00	6,78	2'542,50
14	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 200 kg/m							
E0.003.010.0	Magrone		24,00	15,000	0,200	72,00		
10.b	Platea fondazioni tunnel collegamento ospedale		11,00	3,200	0,150	5,28		
	Marciaipiedi	2,00	23,00	1,000	0,200	9,20		
	Marciaipiedi	2,00	12,00	1,000	0,200	4,80		
	SOMMANO m3					91,28	89,84	8'200,60
15	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione							
E0.003.010.0								
	A R I P O R T A R E							25'520,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'520,86
20.a	massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (... i, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm Platea fondazioni Platea fondazioni tunnel collegamento ospedale Gradini e rampa accesso farmacia		24,00	15,000	0,600	216,00		
			11,00	3,200	0,250	8,80		
			8,00	1,300	0,200	2,08		
	SOMMANO m3					226,88	97,65	22'154,83
16 E0.003.010.0 30.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (... i, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm Pilastr Pareti ascensore a detrarre vano porta Travi Travi *(lung.=24,00-6*0,3) scala Muri tunnel	23,00	0,30	0,600	2,600	10,76		
		2,00	1,80	0,200	2,950	2,12		
		2,00	1,70	0,200	2,950	2,01		
			0,70	2,000	0,200	-0,28		
		6,00	12,00	0,300	0,600	12,96		
		4,00	22,20	0,300	0,600	15,98		
			2,60	5,800	0,200	3,02		
		4,00	6,00	0,300	0,900	6,48		
	Sommano positivi m3					53,33		
	Sommano negativi m3					-0,28		
	SOMMANO m3					53,05	103,05	5'466,80
17 E0.003.030.0 10.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione Pilastr Pareti ascensore Travi Travi *(lung.=24,00-6*0,3) scala tunnel gradini e rampa accesso farmacia platea platea	23,00	1,80		2,600	107,64		
		4,00	1,80		2,950	21,24		
		4,00	1,70		2,950	20,06		
		6,00	12,00		1,100	79,20		
		4,00	22,20		1,100	97,68		
			2,60	3,900		10,14		
		2,00	6,00		0,900	10,80		
			8,00	1,500	0,900	10,80		
		2,00	24,00		0,600	28,80		
		2,00	15,00		0,600	18,00		
	SOMMANO m2					404,36	25,62	10'359,70
18 E0.003.040.0 10.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonchè tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature Platea armatura da sviluppo calcolo CDS Pilastr armatura da sviluppo calcolo CDS Setti ascensore da sviluppo calcolo CDS Travi solaio e travi platea da sviluppo calcolo CDS Scala sviluppo calcolo Pensiline da sviluppo calcolo Platea tunnel doppia maglia D= 12 mm/20cm Muri pareti tunnel *(par.ug.=60,00*2) Gradini e rampa accesso farmacia *(par.ug.=60,00*2)				16901,700	16'901,70		
					2501,750	2'501,75		
					976,150	976,15		
					4193,460	4'193,46		
					205,890	205,89		
					10,360	10,36		
			704,00		0,888	625,15		
		120,00	6,00	0,300	0,900	194,40		
		120,00	8,00	1,300	0,150	187,20		
	SOMMANO kg					25'796,06	1,45	37'404,29
19 E0.004.010.0 10.f	Solaio misto di cemento armato e laterizio gettato in opera, per strutture piane, con calcestruzzo Rck 25 N/mm, costituito da pignatte interposte fra nervature parallele di conglom ... zio							
	A R I P O R T A R E							100'906,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							100'906,48
	composto da un solo elemento (monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo da 4 cm: per altezza totale di 26 cm							
	Solaio travata 1-2		3,30	3,300		10,89		
	Solaio travata 1-2		3,30	3,700		12,21		
	Solaio travata 1-2		3,30	3,800		12,54		
	Solaio travata 2-3		5,40	3,300		17,82		
	Solaio travata 2-3		5,40	3,700		19,98		
	Solaio travata 2-3		5,40	3,800		20,52		
	Solaio travata 3-4		3,30	3,300		10,89		
	Solaio travata 3-4		3,30	3,700		12,21		
	Solaio travata 3-4		3,10	3,800		11,78		
	Solaio travata 4-5		4,60	3,600		16,56		
	Solaio travata 4-5		4,30	3,400		14,62		
	Solaio travata 4-5		4,50	3,800		17,10		
	Solaio travata 5-6		1,00	1,700		1,70		
	Solaio travata 5-6		2,90	3,900		11,31		
	SOMMANO m2					190,13	57,63	10'957,19
20 E0.003.040.0 20.a	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature							
	Solaio		20,70	11,700	2,220	537,66		
	a detrarre vano scala		3,90	2,600	2,220	-22,51		
	Sommano positivi kg					537,66		
	Sommano negativi kg					-22,51		
	SOMMANO kg					515,15	1,44	741,82
21 E.07.090.030 .d	Vespai areato mediante la posa a perdere di cupole in polipropilene rigenerato di modulo avente una dimensione orizzontale massima pari a cm 60 x 60, con scanalature atte al conte ... minimo mm 6 e del getto di riempimento e la formazione della caldana per uno spessore pari a cm 4 Di altezza da20-22 cm							
	Vespai		21,00	12,000		252,00		
	SOMMANO m²					252,00	24,68	6'219,36
22 E.08.090.040 .a	Muratura a cassa vuota eseguita a qualsiasi altezza o profondità con malta di sabbia e cemento, costituita da doppia parete con interposta camera d'aria, con parametro esterno con ... tro interno con blocchi in lapillo e cemento. Spessore al massimo di cm 40 Con alveolati da 12,5x25x25 e blocchi da cm 8							
	Muri esterni	2,00	21,00		2,600	109,20		
	Muri esterni	2,00	12,00		2,600	62,40		
	a detrarre vuoti	13,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	6,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre vuoti	4,00	1,20		2,200	-10,56		
	Sommano positivi m²					171,60		
	Sommano negativi m²					-40,26		
	SOMMANO m²					131,34	45,47	5'972,03
23 E.10.070.010 .a	Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli in polistirene espanso ad alta resistenza meccanica autoestinguente classe 1, di densità non inferiore a 35 kg/m³ spessore 30 mm							
	A R I P O R T A R E							124'796,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							124'796,88
	Muri esterni	2,00	21,00		2,600	109,20		
	Muri esterni	2,00	12,00		2,600	62,40		
	a detrarre vuoti	13,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	6,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre vuoti	4,00	1,20		2,200	-10,56		
	Sommano positivi m²					171,60		
	Sommano negativi m²					-40,26		
	SOMMANO m²					131,34	9,09	1'193,88
24 E.08.020.090 .b	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte Con foratelle a dieci fori (8x25x25 cm): con malta di cemento e sabbia							
	Tramezzature interne studio farmacista		3,30		2,600	8,58		
			3,85		2,600	10,01		
	a detrarre vuoti porte		0,80		2,100	-1,68		
	Aiuto farmacista		2,10		2,600	5,46		
	Aiuto farmacista		4,05		2,600	10,53		
	a detrarre porta		0,80		2,100	-1,68		
	distribuzione farmaci		1,00		2,600	2,60		
	distribuzione farmaci		3,00		2,800	8,40		
	distribuzione farmaci		2,00		2,800	5,60		
	deposito farmaci		7,30		2,800	20,44		
	spogliatoio		3,70		2,800	10,36		
	spogliatoio		1,80		2,800	5,04		
	spogliatoio		1,20		2,600	3,12		
	a detrarre porta		0,80		2,100	-1,68		
	bagni	2,00	1,40		2,800	7,84		
	bagni	2,00	1,45		2,800	8,12		
	bagni	2,00	3,50		2,800	19,60		
	a detrarre porte	4,00	0,80		2,100	-6,72		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini		3,00		2,600	7,80		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini		4,00		2,800	11,20		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini	2,00	3,40		2,800	19,04		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini		7,30		2,800	20,44		
		3,00	1,20		2,800	10,08		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	a detrarre porte	4,00	0,60		2,100	-5,04		
	spogliatoio donne		3,80		2,600	9,88		
	spogliatoio donne		4,00		2,800	11,20		
	spogliatoio donne		3,40		2,600	8,84		
	spogliatoio donne	4,00	1,20		2,800	13,44		
	spogliatoio donne		4,20		2,600	10,92		
	a detrarre porte	4,00	0,60		2,100	-5,04		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	sosta operatori		3,60		2,600	9,36		
	sosta operatori		1,10		2,800	3,08		
	sosta operatori		3,00		2,600	7,80		
	sosta operatori		1,50		2,800	4,20		
	a detrarre porte	3,00	0,80		2,100	-5,04		
	scale		2,60		2,800	7,28		
	a detrarre porte		1,20		2,100	-2,52		
	Sommano positivi m²					280,26		
	Sommano negativi m²					-36,12		
	SOMMANO m²					244,14	22,00	5'371,08
25 E.16.020.050 .e	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta di cemento							
	studio farmacista	2,00	3,30		2,800	18,48		
		2,00	4,05		2,800	22,68		
	A R I P O R T A R E					41,16		131'361,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					41,16		131'361,84
	soffitto		3,30	4,050		13,37		
	a detrarre vuoti porte		0,80		2,100	-1,68		
	Aiuto farmacista	2,00	2,60		2,800	14,56		
	Aiuto farmacista	2,00	4,05		2,800	22,68		
	soffitto		2,60	4,050		10,53		
	a detrarre porta		0,80		2,100	-1,68		
	distribuzione farmaci		1,00		2,800	2,80		
	distribuzione farmaci		3,20		2,800	8,96		
	distribuzione farmaci	3,00	2,90		2,800	24,36		
		3,00	2,00		2,800	16,80		
			4,05		2,800	11,34		
	pilastro		1,70		2,800	4,76		
	soffitto		3,20	4,050		12,96		
			2,90	2,000		5,80		
	deposito farmaci		7,30		2,800	20,44		
			8,10		2,800	22,68		
			5,40		2,800	15,12		
			0,80		2,800	2,24		
	soffitto		0,80	1,800		1,44		
	soffitto		6,50	7,000		45,50		
	soffitto		1,20	2,000		2,40		
	spogliatoio	2,00	3,50		2,800	19,60		
	spogliatoio	2,00	1,80		2,800	10,08		
	pilastro		0,40		2,800	1,12		
	soffitto		3,50	1,800		6,30		
	a detrarre porta	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	bagni	4,00	1,40		0,700	3,92		
	bagni	4,00	1,45		0,700	4,06		
	bagni	4,00	3,50		0,700	9,80		
	soffitti		1,40	3,500		4,90		
			1,45	3,500		5,08		
	corridoio ingresso farmaci		7,70		2,800	21,56		
			4,90		2,800	13,72		
			1,50		2,800	4,20		
	soffitto		4,90	1,500		7,35		
	a detrarre porte	5,00	0,80		2,100	-8,40		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini bagni	4,00	4,00		0,700	11,20		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini	2,00	3,30		0,700	4,62		
		6,00	1,20		0,700	5,04		
	soffitto		4,00	3,300		13,20		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini spog.		3,20		2,800	8,96		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini		7,30		2,800	20,44		
			2,20		2,800	6,16		
	pilastro		0,40		2,800	1,12		
			1,50		2,800	4,20		
	soffitto		3,20	3,800		12,16		
			4,20	2,200		9,24		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	spogliatoio donne bagni	2,00	3,30		0,700	4,62		
	spogliatoio donne	6,00	1,20		0,700	5,04		
	pilastro		0,40		0,700	0,28		
	spogliatoio donne	4,00	4,00		0,700	11,20		
	soffitto		4,00	3,300		13,20		
	spogliatoio donne	2,00	4,00		0,700	5,60		
	spogliatoio donne	2,00	2,70		0,700	3,78		
	soffitti		4,00	2,700		10,80		
	a detrarre porta	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	sosta operatori	2,00	4,00		2,800	22,40		
	sosta operatori	2,00	3,00		2,800	16,80		
	sosta operatori	2,00	3,60		2,800	20,16		
	sosta operatori	2,00	2,70		2,800	15,12		
	soffitti		4,00	3,000		12,00		
			3,60	2,700		9,72		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	ripostiglio	2,00	1,60		2,800	8,96		
		2,00	1,00		2,800	5,60		
	soffitto		1,60	1,000		1,60		
	a detrarre porta	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	corridoio		4,30		2,800	12,04		
	A R I P O R T A R E					658,29		131'361,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					658,29		131'361,84
	soffitti		3,60		2,800	10,08		
			1,00		2,800	2,80		
			2,00		2,800	5,60		
			3,20		2,800	8,96		
			3,60	1,000		3,60		
			3,20	1,500		4,80		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	scale	2,00	2,60		2,800	14,56		
		2,00	5,60			11,20		
	soffitto		2,60	5,600		14,56		
	a detrarre porte	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	a detrarre vuoti infissi esterni							
	a detrarre vuoti	13,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	6,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre vuoti	4,00	1,20		2,200	-10,56		
	Sommano positivi m²					763,01		
	Sommano negativi m²					-77,22		
	SOMMANO m²					685,79	14,82	10'163,41
26 E.16.020.060 .e	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta di cemento							
	Pareti esterne		21,00		3,200	67,20		
			21,00		4,200	88,20		
	Pareti esterne	2,00	12,00		3,700	88,80		
	a detrarre vuoti	13,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	6,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre vuoti	4,00	1,20		2,200	-10,56		
	Sommano positivi m²					244,20		
	Sommano negativi m²					-40,26		
	SOMMANO m²					203,94	15,92	3'246,72
27 E.16.020.010 .e	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per interni su pareti verticali: con malta di cemento							
	bagni	4,00	1,40		2,100	11,76		
	bagni	4,00	1,45		2,100	12,18		
	bagni	4,00	3,50		2,100	29,40		
	a detrarre porte	4,00	0,80		2,100	-6,72		
	a detrarre porte	4,00	0,80		2,100	-6,72		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini bagni	4,00	4,00		2,100	33,60		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini	2,00	3,30		2,100	13,86		
		6,00	1,20		2,100	15,12		
	a detrarre porte	8,00	0,60		2,100	-10,08		
	a detrarre porta		0,80		2,100	-1,68		
	spogliatoio donne bagni	2,00	3,30		2,100	13,86		
	spogliatoio donne	6,00	1,20		2,100	15,12		
	pilastro		0,40		2,100	0,84		
	spogliatoio donne	4,00	4,00		2,100	33,60		
	a detrarre porte	8,00	0,60		2,100	-10,08		
	a detrarre porta		0,80		2,100	-1,68		
	a detrarre finestre	6,00	0,80		1,200	-5,76		
	Sommano positivi m²					179,34		
	Sommano negativi m²					-42,72		
	SOMMANO m²					136,62	9,45	1'291,06
28	Isolamento termico in intercapedine eseguito con pannelli in							
	A R I P O R T A R E							146'063,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'063,03
E.10.070.010 .a	polistirene espanso ad alta resistenza meccanica autoestinguente classe 1, di densità non inferiore a 35 kg/m³ spessore 30 mm Solaio copertura a detrarre vano scala a detrarre vano ascensore		21,00 2,60 2,20	12,000 5,700 1,800		252,00 -14,82 -3,96		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					252,00 -18,78		
	SOMMANO m²					233,22	9,09	2'119,97
29 E.11.060.150 .a	Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in cartonfeltro bitumato, atto all'applicazione di guaina impermeabilizzan ... 0%, con giunto impermeabile dotato di apposito sistema di fissaggio a vite, supporto interno in: spessore pannello 30 mm Copertura vano scala e ascensore		2,80	8,000		22,40		
	SOMMANO m²					22,40	24,56	550,14
30 E.12.010.010 .b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume- polimero elastomerica, flessibilità a freddo -25 °C applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a par ... o longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 4 mm solaio a detrarre vano scala		21,00 2,60	12,000 7,300		252,00 -18,98		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					252,00 -18,98		
	SOMMANO m²					233,02	9,42	2'195,05
31 E.11.070.030 .e	Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di: 300x300 mm Terrazzo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	23,42	93,68
32 E.11.070.100 .b	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in alluminio da 10/10 Terrazzo Terrazzo	2,00 2,00	21,00 12,00			42,00 24,00		
	SOMMANO m					66,00	28,17	1'859,22
33 E.11.070.080 .a	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte sviluppo fino a cm 33 (taglio lamiera) in alluminio da 8/10 Scossaline laterali	2,00	9,80			19,60		
	SOMMANO m					19,60	14,83	290,67
34 E.11.070.120 .g	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in alluminio da 8/10 Discendenti	4,00			3,500	14,00		
	SOMMANO m					14,00	21,32	298,48
	A R I P O R T A R E							153'470,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							153'470,24
35 E.13.040.030 .e	Piastrelle in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, ... presi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 20x20 cm, spessore non inferiore a 9 mm WC farmacia WC postaz. 1 int. spogl. uomini e donne		3,50 3,50 4,00	1,400 1,450 3,400		4,90 5,08 27,20		
	SOMMANO m ²					37,18	45,09	1'676,45
36 E.15.020.050 .b	Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in ... impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie grezza colori vari Da cm 12x24,5 cm Zoccolo esterno Zoccolo esterno Zoccolo esterno a detrarre porte a detrarre porte		21,00 21,00 2,00 2,00	0,300 1,300 0,650 0,300 0,450		6,30 27,30 15,60 -0,72 -1,17		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					49,20 -1,89		
	SOMMANO m ²					47,31	38,18	1'806,30
37 E.15.020.010 .a	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in ... tra dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 in tinta bagni bagni bagni a detrarre porte a detrarre porte Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini bagni Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini a detrarre porte a detrarre porta spogliatoio donne bagni spogliatoio donne pilastro spogliatoio donne a detrarre porte a detrarre porta a detrarre finestre	4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 6,00 8,00 4,00 6,00 2,00 6,00 4,00 8,00 6,00	1,40 1,45 3,50 0,80 0,80 4,00 3,30 1,20 0,60 0,80 3,30 1,20 0,40 4,00 0,60 0,80 0,80	2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 1,200	11,76 12,18 29,40 -6,72 -6,72 33,60 13,86 15,12 -10,08 -1,68 13,86 15,12 0,84 33,60 -10,08 -1,68 -5,76			
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					179,34 -42,72		
	SOMMANO m ²					136,62	34,77	4'750,28
38 E.13.040.030 .c	Piastrelle in ceramica con superficie smaltata, a finitura opaca, elevata durezza e resistenza per pavimentazione ad intenso calpestio, rispondenti alle norme UNI EN 176 BI, PEI V, ... presi tagli, sfidi, pulitura finale e pezzi speciali, delle seguenti dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 10 mm farmacista aiuto farmacista Distribuzione farmaci deposito farmaci corridoio ingresso farmaci spogliatoio		3,30 2,60 5,20 6,90 1,80 1,50 3,50	4,050 4,050 4,150 6,500 0,800 5,000 1,800		13,37 10,53 21,58 44,85 1,44 7,50 6,30		
	A R I P O R T A R E					105,57		161'703,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					105,57		161 703,27
	Postazione 1 int. spogliatoio uomini		3,70	3,200		11,84		
			4,10	2,200		9,02		
	spogliatoio donne		4,00	2,800		11,20		
	sosta operatori		4,00	3,000		12,00		
	sosta operatori		3,60	2,700		9,72		
	corridoio		3,60	1,100		3,96		
	SOMMANO m ²					163,31	48,90	7 985,86
39 E.15.080.040 .a	Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante							
	farmacista	2,00	3,30			6,60		
	aiuto farmacista	2,00	2,60			5,20		
	Distribuzione farmaci	2,00	5,20			10,40		
	deposito farmaci	2,00	6,90			13,80		
		2,00	1,80			3,60		
	corridoio ingresso farmaci	2,00	1,50			3,00		
	spogliatoio	2,00	3,50			7,00		
	Postazione 1 int. spogliatoio uomini	2,00	3,70			7,40		
		2,00	4,10			8,20		
	spogliatoio donne	2,00	4,00			8,00		
	sosta operatori	2,00	4,00			8,00		
	sosta operatori	2,00	3,60			7,20		
	corridoio	2,00	3,60			7,20		
	corridoio	2,00	4,20			8,40		
	farmacista	2,00		4,050		8,10		
	aiuto farmacista	2,00		4,050		8,10		
	Distribuzione farmaci	2,00		4,150		8,30		
	deposito farmaci	2,00		6,500		13,00		
		2,00		0,800		1,60		
	corridoio ingresso farmaci	2,00		5,000		10,00		
	spogliatoio	2,00		1,800		3,60		
	Postazione 1 int. spogliatoio uomini	2,00		3,200		6,40		
		2,00		2,200		4,40		
	spogliatoio donne	2,00		2,800		5,60		
	sosta operatori	2,00		3,000		6,00		
	sosta operatori	2,00		2,700		5,40		
	corridoio	2,00		1,100		2,20		
	corridoio	2,00		1,500		3,00		
	SOMMANO m					189,70	8,48	1 608,66
40 E.13.070.040 .a	Pavimento in gomma tipo industriale, posto in opera con idoneo collante compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, co ... le, superficie a rilievo, autoestinguento in piastrelle con rovescio a coda di rondine, posta in opera con cemento, spes Tunnel		11,00	2,600		28,60		
	SOMMANO m ²					28,60	43,37	1 240,38
41 E.13.030.010 .a	Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento compresa la su ... litura nonchè ogni altro onere e magistero di colore rosso a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8à 10 mm							
	marciapiedi	2,00	23,00	1,000		46,00		
	marciapiedi	2,00	12,00	1,000		24,00		
	SOMMANO m ²					70,00	27,93	1 955,10
42 E.14.010.020 .a	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezz ... on malta bastarda,							
	A R I P O R T A R E							174 493,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							174'493,27
	compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe Bianco venato							
	scala alzate	20,00	1,20		0,165	3,96		
	scala pavimento		2,60	1,800		4,68		
	scala pavimento		2,60	1,200		3,12		
	battiscopa	20,00	0,33		0,150	0,99		
	battiscopa	20,00	0,17		0,150	0,51		
	battiscopa	2,00	2,60		0,100	0,52		
	battiscopa	2,00	1,80		0,100	0,36		
	battiscopa	2,00	1,20		0,100	0,24		
	scala accesso farmacia	5,00	0,33		0,150	0,25		
	SOMMANO m²					14,63	107,78	1'576,82
43 E.14.010.030 .a	Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate po ... on malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Bianco venato							
	Pedate scala	20,00	1,25	0,330		8,25		
	Infissi esterni	13,00	1,25	0,460		7,48		
	Infissi esterni	6,00	0,85	0,460		2,35		
	Infissi esterni	4,00	1,25	0,400		2,00		
	Infissi esterni		1,00	0,150		0,15		
	Scala accesso farmacia	5,00	1,25	0,330		2,06		
	SOMMANO m²					22,29	122,40	2'728,30
44 E.18.070.020 .b	Porta interna ad uno o a più¹ battenti costituiti da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti ... on smalto semilucido dato elettrostaticamente a forno a 150° Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL							
	Porte interne in alluminio	10,00	0,70		2,100	14,70		
	WC attesa	13,00	0,80		2,100	21,84		
	SOMMANO m²					36,54	230,34	8'416,62
45 E.18.050.010 .b	Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamiera da 15/10 zincata a caldo verniciata a base di polivinilcloruro, spessore totale 45 mm, pressopiegato su 3 lati, con rinf ... rratura incassata, corredo di maniglie in materiale sintetico, rostro di sicurezza in acciaio e 2 cerniere ad 2 battente							
	Porte esterne in acciaio	2,00	1,20		2,100	5,04		
	SOMMANO m²					5,04	211,57	1'066,31
46 E.18.160.020 .h	Porta tagliafuoco ad un battente, omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazione di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... eso le opere murarie escluso il maniglione antipatico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro 1.265 x 2.150 mm							
	Porta comunicazione tunnel					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	628,94	628,94
47 E.18.080.040 .a	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più¹ ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato ... scrocco, cremonese in alluminio e ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri: Per superfici fino a m² 2.5							
	Finestra esterna in alluminio	13,00	1,20		1,500	23,40		
	Finestra esterna in alluminio	6,00	0,70		1,500	6,30		
	SOMMANO m²					29,70	270,08	8'021,38
	A R I P O R T A R E							196'931,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							196'931,64
48 E.18.160.130 .a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o pusc, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e placca esterna Porte esterne SOMMANO cad					5,00 5,00	166,56	832,80
49 E.20.050.010 .d	Lastra trasparente in materiale plastico PMMA (polimetilmetacrilato), originale di sintesi, certificata, esente da monomeri di recupero, di tipo colato, reazione al fuoco classe B2 ... sati per mezzo di viti, sigillata a tenuta stagna con profili di guarnizione in EPDM su ambo i lati spessore lastra 6 mm Tunnel copertura Pareti laterali SOMMANO m²	2,00	11,00 11,00	3,500 0,800		38,50 17,60 56,10	72,40	4'061,64
50 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1 intercapedine lastre 16 mm, (4+16+4) Finestra esterna in alluminio SOMMANO m²	13,00 6,00	1,20 0,70		1,500 1,500	23,40 6,30 29,70	61,24	1'818,83
51 E.19.010.020 .a	Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato, per travature, pilastri, colonne, mensole, ecc. piatti, lamiere, ecc, compreso le ... o in conformità alle norme tecniche di cui al DM 5 agosto 1999, esclusi i trattamenti protettivi in acciaio Fe 360 gr.B Telai tunnel Ringhiera accesso farmacia SOMMANO kg	9,00	8,00	1,000	45,000 25,000	405,00 200,00 605,00	3,81	2'305,05
52 E.19.020.030 .a	Pannelli in lamiera di acciaio inox AISI 316 fissata mediante sistemi meccanici non in vista, finitura satinata a grana fine, opportunamente sagomata ed irrigidita da opportune cos ... lineare, compreso l'onere per le calandrate secondo archi circolari Pannelli in lamiera di acciaio inox AISI satinati Tunnel pareti laterali SOMMANO kg	2,00	11,00	1,000	45,000	990,00 990,00	6,44	6'375,60
53 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua con applicazione di isolante acrilico all'acqua studio farmacista soffitto a detrarre vuoti porte Aiuto farmacista Aiuto farmacista soffitto a detrarre porta distribuzione farmaci distribuzione farmaci distribuzione farmaci pilastro	2,00 2,00	3,30 4,05 3,30 0,80 2,60 4,05 2,60 1,00 3,20 2,90 2,00 4,05 1,70	4,050	2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800	18,48 22,68 13,37 -1,68 14,56 22,68 10,53 2,80 8,96 24,36 16,80 11,34 4,76		
	A R I P O R T A R E					167,96		212'325,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					167,96		212'325,56
	soffitto		3,20	4,050		12,96		
			2,90	2,000		5,80		
	deposito farmaci		7,30		2,800	20,44		
			8,10		2,800	22,68		
			5,40		2,800	15,12		
			0,80		2,800	2,24		
	soffitto		0,80	1,800		1,44		
	soffitto		6,50	7,000		45,50		
	soffitto		1,20	2,000		2,40		
	spogliatoio	2,00	3,50		2,800	19,60		
	spogliatoio	2,00	1,80		2,800	10,08		
	pilastro		0,40		2,800	1,12		
	soffitto		3,50	1,800		6,30		
	a detrarre porta	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	bagni	4,00	1,40		0,700	3,92		
	bagni	4,00	1,45		0,700	4,06		
	bagni	4,00	3,50		0,700	9,80		
	soffitti		1,40	3,500		4,90		
			1,45	3,500		5,08		
	corridoio ingresso farmaci		7,70		2,800	21,56		
			4,90		2,800	13,72		
			1,50		2,800	4,20		
	soffitto		4,90	1,500		7,35		
	a detrarre porte	5,00	0,80		2,100	-8,40		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini bagni	4,00	4,00		0,700	11,20		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini	2,00	3,30		0,700	4,62		
		6,00	1,20		0,700	5,04		
	soffitto		4,00	3,300		13,20		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini spog.		3,20		2,800	8,96		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini		7,30		2,800	20,44		
			2,20		2,800	6,16		
	pilastro		0,40		2,800	1,12		
			1,50		2,800	4,20		
	soffitto		3,20	3,800		12,16		
			4,20	2,200		9,24		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	spogliatoio donne bagni	2,00	3,30		0,700	4,62		
	spogliatoio donne	6,00	1,20		0,700	5,04		
	pilastro		0,40		0,700	0,28		
	spogliatoio donne	4,00	4,00		0,700	11,20		
	soffitto		4,00	3,300		13,20		
	spogliatoio donne	2,00	4,00		0,700	5,60		
	spogliatoio donne	2,00	2,70		0,700	3,78		
	soffitti		4,00	2,700		10,80		
	a detrarre porta	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	sosta operatori	2,00	4,00		2,800	22,40		
	sosta operatori	2,00	3,00		2,800	16,80		
	sosta operatori	2,00	3,60		2,800	20,16		
	sosta operatori	2,00	2,70		2,800	15,12		
	soffitti		4,00	3,000		12,00		
			3,60	2,700		9,72		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	ripostiglio	2,00	1,60		2,800	8,96		
		2,00	1,00		2,800	5,60		
	soffitto		1,60	1,000		1,60		
	a detrarre porta	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	corridoio		4,30		2,800	12,04		
			3,60		2,800	10,08		
			1,00		2,800	2,80		
			2,00		2,800	5,60		
			3,20		2,800	8,96		
	soffitti		3,60	1,000		3,60		
			3,20	1,500		4,80		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	scale	2,00	2,60		2,800	14,56		
		2,00	5,60			11,20		
	soffitto		2,60	5,600		14,56		
	a detrarre porte	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	a detrarre vuoti infissi esterni							
	A R I P O R T A R E					726,05		212'325,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					726,05		212'325,56
	a detrarre vuoti	13,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	6,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre vuoti	4,00	1,20		2,200	-10,56		
	Sommano positivi m²					763,01		
	Sommano negativi m²					-77,22		
	SOMMANO m²					685,79	2,10	1'440,16
54 E.21.020.040 .a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura traspirante studio farmacista	2,00	3,30		2,800	18,48		
		2,00	4,05		2,800	22,68		
	soffitto		3,30	4,050		13,37		
	a detrarre vuoti porte		0,80		2,100	-1,68		
	Aiuto farmacista	2,00	2,60		2,800	14,56		
	Aiuto farmacista	2,00	4,05		2,800	22,68		
	soffitto		2,60	4,050		10,53		
	a detrarre porta		0,80		2,100	-1,68		
	distribuzione farmaci		1,00		2,800	2,80		
	distribuzione farmaci		3,20		2,800	8,96		
	distribuzione farmaci	3,00	2,90		2,800	24,36		
		3,00	2,00		2,800	16,80		
			4,05		2,800	11,34		
	pilastro		1,70		2,800	4,76		
	soffitto		3,20	4,050		12,96		
			2,90	2,000		5,80		
	deposito farmaci		7,30		2,800	20,44		
			8,10		2,800	22,68		
			5,40		2,800	15,12		
			0,80		2,800	2,24		
	soffitto		0,80	1,800		1,44		
	soffitto		6,50	7,000		45,50		
	soffitto		1,20	2,000		2,40		
	spogliatoio	2,00	3,50		2,800	19,60		
	spogliatoio	2,00	1,80		2,800	10,08		
	pilastro		0,40		2,800	1,12		
	soffitto		3,50	1,800		6,30		
	a detrarre porta	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	bagni	4,00	1,40		0,700	3,92		
	bagni	4,00	1,45		0,700	4,06		
	bagni	4,00	3,50		0,700	9,80		
	soffitti		1,40	3,500		4,90		
			1,45	3,500		5,08		
	corridoio ingresso farmaci		7,70		2,800	21,56		
			4,90		2,800	13,72		
			1,50		2,800	4,20		
	soffitto		4,90	1,500		7,35		
	a detrarre porte	5,00	0,80		2,100	-8,40		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini bagni	4,00	4,00		0,700	11,20		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini	2,00	3,30		0,700	4,62		
		6,00	1,20		0,700	5,04		
	soffitto		4,00	3,300		13,20		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini spog.		3,20		2,800	8,96		
	Postazione 1^ intervento spogliatoio uomini		7,30		2,800	20,44		
			2,20		2,800	6,16		
	pilastro		0,40		2,800	1,12		
			1,50		2,800	4,20		
	soffitto		3,20	3,800		12,16		
			4,20	2,200		9,24		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	spogliatoio donne bagni	2,00	3,30		0,700	4,62		
	spogliatoio donne	6,00	1,20		0,700	5,04		
	pilastro		0,40		0,700	0,28		
	spogliatoio donne	4,00	4,00		0,700	11,20		
	soffitto		4,00	3,300		13,20		
	spogliatoio donne	2,00	4,00		0,700	5,60		
	A R I P O R T A R E					529,39		213'765,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					529,39		213'765,72
	spogliatoio donne soffitti	2,00	2,70		0,700	3,78		
	a detrarre porta		4,00	2,700		10,80		
	sosta operatori	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	sosta operatori	2,00	4,00		2,800	22,40		
	sosta operatori	2,00	3,00		2,800	16,80		
	sosta operatori	2,00	3,60		2,800	20,16		
	sosta operatori	2,00	2,70		2,800	15,12		
	soffitti		4,00	3,000		12,00		
	a detrarre porte	2,00	3,60	2,700		9,72		
	ripostiglio	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	soffitto	2,00	1,60		2,800	8,96		
	a detrarre porta	2,00	1,00		2,800	5,60		
	corridoio		1,60	1,000		1,60		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	soffitti		4,30		2,800	12,04		
	a detrarre porte	2,00	3,60		2,800	10,08		
	scale	2,00	1,00		2,800	2,80		
	a detrarre porte	2,00	2,00		2,800	5,60		
	soffitto		3,20		2,800	8,96		
	a detrarre porte	2,00	3,60	1,000		3,60		
	scale	2,00	3,20	1,500		4,80		
	a detrarre porte	2,00	0,80		2,100	-3,36		
	soffitto	2,00	2,60		2,800	14,56		
	a detrarre porte	2,00	5,60		2,800	11,20		
	a detrarre vuoti infissi esterni		2,60	5,600		14,56		
	a detrarre vuoti	2,00	1,20		2,100	-5,04		
	a detrarre vuoti	13,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	6,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre vuoti	4,00	1,20		2,200	-10,56		
	Sommano positivi m ²					763,01		
	Sommano negativi m ²					-77,22		
	SOMMANO m²					685,79	4,66	3'195,78
55 E.21.010.020 .a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio Pareti esterne		21,00		3,200	67,20		
	Pareti esterne	2,00	21,00		4,200	88,20		
	a detrarre vuoti	13,00	12,00		3,700	88,80		
	a detrarre vuoti	6,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	4,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre Zoccolo esterno in marmo		4,00	1,20	2,200	-10,56		
	Zoccolo esterno		21,00	0,300		-6,30		
	Zoccolo esterno	2,00	21,00	1,300		-27,30		
	a detrarre zoccolo esterno		2,00	0,650		-15,60		
	a detrarre zoccolo esterno		21,00	0,300		-6,30		
	a detrarre zoccolo esterno		21,00	1,300		-27,30		
	a detrarre zoccolo esterno	2,00	21,00	0,650		-15,60		
	Sommano positivi m ²					244,20		
	Sommano negativi m ²					-138,66		
	SOMMANO m²					105,54	2,12	223,74
56 E.21.030.050 .b	Rivestimento plastico a base di resine sintetiche ed inerti, applicato a frattazzo su adeguato sottofondo da pagare a parte. Superficie graffiata, per interni granulometria grossa, per spessore 2,5 mm Pareti esterne		21,00		3,200	67,20		
	Pareti esterne	2,00	21,00		4,200	88,20		
	a detrarre vuoti	13,00	12,00		3,700	88,80		
	a detrarre vuoti	6,00	1,20		1,500	-23,40		
	a detrarre vuoti	4,00	0,70		1,500	-6,30		
	a detrarre vuoti		4,00	1,20	2,200	-10,56		
	A R I P O R T A R E					203,94		217'185,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					203,94		217'185,24
	a detrarre Zoccolo esterno in marmo		21,00	0,300		-6,30		
	Zoccolo esterno		21,00	1,300		-27,30		
	Zoccolo esterno	2,00	12,00	0,650		-15,60		
	a detrarre zoccolo esterno		21,00	0,300		-6,30		
	a detrarre zoccolo esterno		21,00	1,300		-27,30		
	a detrarre zoccolo esterno	2,00	12,00	0,650		-15,60		
	Sommano positivi m²					244,20		
	Sommano negativi m²					-138,66		
	SOMMANO m²					105,54	12,25	1'292,87
57 I.01.010.070. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi Linea acqua fredda sanitaria bagni farmacia Lavabo bidet vaso (cassetta di scarico) Linea acqua fredda sanitaria bagni 1^ int. Lavabo doccia vaso (cassetta di scarico)					3,00 1,00 2,00 6,00 4,00 4,00		
	SOMMANO cad					20,00	59,51	1'190,20
58 I.01.010.080. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... ro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi Linea acqua calda sanitaria Lavabo bidet doccia					9,00 1,00 4,00		
	SOMMANO cad					14,00	51,72	724,08
59 C.01.070.010 .a	Posa di tubo in polietilene PE 80 per linee di impianti, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destinati alla distribuzione dell'acqua prodotti in conformit ... ecuzione di staffaggi in profilati, gli apparecchi idraulici. PFA 8 Tubazione del diametro esterno 50 mm spessore 3,0 mm Nuove dorsali idriche acqua calda/ fredda		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	6,06	727,20
60 I.01.010.140. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi: i ... ture igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi Impianto di scarico in PVC Lavabo bidet vaso (cassetta di scarico)					9,00 1,00 6,00		
	SOMMANO cad					16,00	48,52	776,32
61 I.03.010.020. g	Tubazione in polietilene ad alta densità, per conlonne di scarico, fornita e posta in opera con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricati, con giunzioni saldat ... per il passaggio dei tubi in solai o murature ma sono esclusi gli oneri di fori per il							
	A R I P O R T A R E							221'895,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							221'895,91
	passaggio degli stessi DE 110 mm Nuove colonne di scarico		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	19,81	1'386,70
62 I.01.020.060. a	Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco completo di : gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, fless ... fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavabo a colonna da cm 65x48 in vitreous-china con gruppo monocomando F.P.O. lavabo					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	251,24	2'261,16
63 I.01.020.080. a	Fornitura e posa in opera di bidet a pianta ovale in vetrochina, cm 61x52 completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosett ... secuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando F.P.O. bidet					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	203,27	203,27
64 I.01.020.020. a	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, ... i esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta a parete F.P.O. vaso con cassetta di scarico					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	225,45	1'352,70
65 L.01.060.010 .d	Aspiratore elicoidale da muro per espulsione diretta dell'aria a cielo aperto, in involucro stampato in resine ad elevate caratteristiche meccaniche, alimentazione motore 220 V-50 Hz, per installazione in ambienti civili: portata 65 m³/h, potenza assorbita 20 W, con griglia interna a chiusura Aspiratore					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	139,93	279,86
66 M.01.010.04 0.b	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria costituito da caldaia murale a tiraggio forzato con circuito stagno di combustione, scambiatore istantaneo ... one gas e acqua fredda, presa prelievo fumi, in opera Potenza termica per riscaldamento kW 35.0 e sanitaria per 16 l/min Gruppo termico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'576,33	1'576,33
67 M.07.010.12 0.c	Collettore di distribuzione in rame compresa la rete in rame rigido che dalla caldaia porta al collettore, comprensivo di raccordi, accessori necessari al montaggio ed opere mur ... ne di tracce in solette e muri in C.A. o muri in pietra, di rifacimento dell'intonaco e del tinteggio. Con 6 derivazioni Collettore per attacchi 4*6					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	588,49	2'353,96
68 M.07.010.02 0.d	Corpi scaldanti costituiti da radiatori ad elementi di ghisa del tipo a piastra, completi di nipples di giunzione, tappi laterali, guarnizioni, mensole di sostegno, verniciatura, o ... ssaggio, conteggiati per W di emissione termica determinata a norma UNI							
	A R I P O R T A R E							231'309,89

